
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRAT IVA  
DEL CONSORZIO 

 
NR  143/2016/Uff. Ragioneria 

 
OGGETTO: FORNITURA SERVIZI PER L’UTILIZZO DELLE PRO CEDURE DI PA 
DIGITALE S.P.A.: CONVERSIONE ARCHIVI INVENTARIO – T EMPI MEDI DI 
PAGAMENTO – CIG Z4A1C128CF 

 
IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA DEL CONSORZI O 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili 
dei Servizi del Consorzio; 

 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/1997, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con 
la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizi 2016 - 2018 e il relativo Piano 
Programma 2016/2018 e successive variazioni; 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 

29/04/2016, con la quale è stato approvato il PEG per il triennio 2016/2018 e successive 
variazioni;  

richiamata la determinazione del Direttore nr. 145/14 del 31/10/2014 con la quale si affidava alla 
Società PA Digitale, con sede in Pieve Fissiraga (LO), la fornitura dei software applicativi e 
relativi servizi per la gestione della contabilità economico-finanziaria e della segreteria;  
 
considerato che il Consorzio deve aggiornare annualmente l’inventario del patrimonio ai sensi 
del D.Lgs. 267/2000 (art. 230, comma 7) e che la gestione dello stesso era rimasta in capo alla 
precedente software house, come da scadenza naturale del suo affidamento; 
 
dato atto che per l’anno 2016 occorre provvedere ad un nuovo affidamento; 
 
vista la proposta della Società PA Digitale, peraltro presente sul MEPA, per la conversione degli 
archivi dell’inventario con il nuovo sistema di gestione della contabilità; 
 
ritenuta congrua la suddetta offerta e valutato, pertanto, di affidare la conversione degli archivi 
dell’inventario e del patrimonio ai sensi del D.Lgs 267/2000 alla Società PA Digitale, con sede in 
Pieve Fissiraga (LO), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs 50/2016 che disciplina 
l’istituto dell’affidamento diretto; 
 

visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 



 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa,  la conversione degli archivi 

dell’inventario e l’attivazione della procedura dei tempi medi di pagamento alla società PA 
Digitale S.p.A., con sede in Pieve Fissiraga (LO), avvalendosi del MEPA; 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di € 2.684,00.= (I.V.A. 22% compresa), sulla Missione 1,  

Progr. 8, Tit. 1, Macroagg. 103 Cap. Peg. 190 del Bilancio di Previsione 2016/2018 - 
Esercizio finanziario 2016; 

 
 
Susa, li 17.11.2016 
 
 

IL RESP. DELL’AREA AMM.TIVA 
F.to Dott. Paolo ALPE 

 
       ___________________________________ 
 
 
 
 
 
 
O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\Determine\determine 2016\integrazionePAdigitale2016.doc 

 
 


